
Číslo smlouvy objednatele: SML/9041/2020 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
(dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

1. 

Smluvní strany 

Objednatel: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

Sídlo/místo podnikání: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

IČ: 

DIČ: 

44994575 

CZ44994575 

Jednající osoba: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Osoba odpovědná za realizaci: 

Telefon: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

Sdružení pro dopravní telematiku z. s„ 

Bartolomějská 11,11000 Praha 1 Ing. Roman Srp 70818461 

CZ70818461 

ČSOB, Praha 1, Na Poříčí 24, 581518683/0300 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Roman Srp, prezident spolku (dále jako 

„zhotovitel“) 

Společně jen jako „Smluvní strany“ 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 

1. mezi Smluvními stranami byla dne 10.2.2020 podepsána Smlouva o dílo, jejímž předmětem je pro zhotovení díla 

zhotovitelem pro objednatele spočívající v poskytování konzultační a poradenské činnosti související s projektem 

č. 44903 - Komparativní a hloubková analýza rozvoje ITS v rozvinutých státech světa, Evropy a České republiky s 

ohledem na rozvoj telematických systémů a strategických dokumentů vybraných států s názvem strategie dalšího 

rozvoje ITS v ČR, dále jen „Služby“, dle které měly být Služby poskytovány v tomto rozsahu: 

• expertní posouzení činností směřujících k tvorbě nového strategického plánu ITS v ČR, 

• expertní účast a spolupráce při organizací relevantních workshopů, 

• posouzení návrhu tvorby strategického plánu ITS 

• posouzení a odborná stanoviska k dílčím výstupům zpracovaných Objednatelem, 

• posouzení návrhu na vyhodnocení stávajícího AP ITS, 

• posouzení návrhu na životní cyklus ITS projektových záměrů 

Tato smlouvaje evidována jako SML/8782/2020 v evidenci Příjemce (dále jen „Smlouva“). 

2. v důsledku okolností, které nebyly v době podpisu Smluvním stranám známy, vyvstala potřeba objednatele k 

navýšení limitů množství odběrů služeb a rozšíření služeb od zhotovitele a s tím souvisejícího navýšení doby plnění, 

za účelem zdárného dokončení projektu č. 44903 - Komparativní a hloubková analýza rozvoje ITS v rozvinutých 

a 

Zhotovitel: 

Sídlo: 

Zastoupen: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

mailto:martin.bambusek@cdv.cz


Číslo smlouvy objednatele: SML/9041/2020 

 

státech světa, Evropy a České republiky s ohledem na rozvoj telematických systémů a strategických dokumentů 

vybraných států s názvem strategie dalšího rozvoje ITS v ČR. 

Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na úpravě - změně limitů odběrů služeb, rozšíření služeb 

a s tím souvisejícího finančního limitu za odebrané služby a změně doby poskytování služeb a to změnou současného 

znění smlouvy o výše uvedenou povinnost stran, konkrétně pak na úpravě současného znění článků: I. Odst. 1., III 

odst. 1, IV odst. 1 a čl. VI odst. 3 výše citované Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly podle ustanovení čl. VII odst. 1 Smlouvy na následující změně Smlouvy, za účelem 

čehož uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 

Čl. I. 

1) Článek I odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

původní znění: 

1. Zhotovitel se touto-smlouvou--zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v poskytování konzultační a 

poradenské činnosti související s projektem-č. 44903—Komparativní a hloubková analýza rozvoje IT-S v 

rozvinutých státech-světa, Evropy a České republiky s ohledem na rozvoj telematických systémů a 

strategických dokumentů vybraných států s názvem-strategie dalšího rozvoje ITS v ČR, dále jen „Služby-

Služby budou poskytovány v tomto rozsahu: 

• expertní posouzení činností směřujících-k-tvorbě nového strategického plánu ITS v CR, 

• expertní účast a spolupráce při organizací relevantních work-shopů; 

• posouzení návrhu tvorby strategického plánu ITS 

• posouzení a odborná stanoviska k dílčím výstupům zpracovaných Objednatelem, přičemž Objednatel se zavazuje 

za poskytování služeb zaplati-Zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou a-z-a-podmínek v této smlouvě 

uvedených. 

nové znění: 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v poskytování konzultační a 

poradenské činnosti související s projektem č. 44903 - Komparativní a hloubková analýza rozvoje ITS v rozvinutých 

státech světa, Evropy a České republiky s ohledem na rozvoj telematických systémů a strategických dokumentů 

vybraných států s názvem strategie dalšího rozvoje ITS v ČR, dále jen „Služby“. Služby budou poskytovány v tomto 

rozsahu: 

• zpracování expertního posouzení činností směřujících k tvorbě nového strategického plánu ITS a nového AP ITS v 

ČR, 

• součinnost při zpracování návrhu tvorby strategického plánu ITS, návrhu tvorby nového AP ITS, 

• součinnost při zpracování návrhu životního cyklu ideových a projektových záměrů ITS, 

• expertní účast a spolupráce na relevantních workshopech, 

• zpracování odborných stanovisek k dílčím výstupům zpracovaných Objednatelem, 

přičemž Objednatel se zavazuje za poskytování služeb zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou a za 

podmínek v této smlouvě uvedených. 

2) Článek III odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

původní znění: 

l-.-Cena-služeb poskytovaných podle této smlouvy je stanovena dohodě smluvních stran tak, že za každou hodinu 

poskytování služeb-přísluší-Zhotoviteli odměna ve výši 1200 Kč/hod-bez-DP-H. Výše této hodinové sazby je 

konečná, tj. jsou-v-ní zejména zahrnuty i případné cestovní výdaje-Zhotovitele pro dopravu na-jednání—na-kterých 

je Objednatelem vyžadována jeho účast. Odměna bude Zhotovitelem Objednateli účtována dle reálného času 

stráveného při poskytování služeb zhotovitelem objednateli. Na konci-každé-ho-měsíce tedy-Qbjednatel obdrží od 



Číslo smlouvy objednatele: SML/9041/2020 

 

Zhotovitele-vyúčtování poskytnutých-služeb. Celkový rozsah vykázaných a účtovaných prací za celé období-

poskytování služeb dle čl. IV. této-smlouvy nepřekročí-částku ISO.OQO^—Kč bez DPH (slovy: jedno sto padesát 

tisíc korun českých) 

nové znění: 

1. Cena služeb poskytovaných podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran tak, že za každou hodinu 

poskytování služeb přísluší Zhotoviteli odměna ve výši 1200 Kč/hod bez DPH. Výše této hodinové sazby je konečná, 

tj. jsou v ní zejména zahrnuty i případné cestovní výdaje Zhotovitele pro dopravu na jednání, na kterých je 

Objednatelem vyžadována jeho účast. Odměna bude Zhotovitelem Objednateli účtována dle reálného času 

stráveného při poskytování služeb zhotovitelem objednateli. Na konci každého měsíce tedy Objednatel obdrží od 

Zhotovitele vyúčtování poskytnutých služeb. Celkový rozsah vykázaných a účtovaných prací za celé období 

poskytování služeb dle čl. IV. této smlouvy nepřekročí částku 250.000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě padesát tisíc 

konin českých) 

3) Článek IV odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

původní znění: 

-1-.—Zhotov-i-tel-bude poskytovat-služby Objednateli na základě-jeho požadavků-v-období od 10.2.2020 do 3Qr-4r-

2-020 včetně. 

nové znění: 

1. Zhotovitel bude poskytovat služby Objednateli na základě jeho požadavků v období od 10.2.2020 do 30. 9. 2020 

včetně. 

4) Článek VI odst. 3 Smlouvy se mění následovně: 

původní znění: 

3;-Výše uvedené sankce nemají vliv-na--případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce uhradí povinná-strana-

ne-závisle na tom, zda a v jaké-výši-vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní strany vylučují-použití-ustanovení §-2050 občanského—zákoníku. -Smluvní—stran-y-odpovídají za škodu 

vzniklou-porušením této smlouvy-nejvýše do dvojnásobku cenového-limitu-sjednaného v čl. III odst. 1 poslední 

větě-této-smlouvy, tj. 300.000, Kč. 

3. Výše uvedené sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce uhradí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany odpovídají za škodu 

vzniklou porušením této smlouvy nejvýše do dvojnásobku cenového limitu sjednaného v čl. III odst. 1 poslední větě 

této smlouvy, tj. 500.000,- Kč. 

ČI. II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách netvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, že tato



Číslo smlouvy objednatele: SML/9041/2020 

 

smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, 

že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Zhotovitele, které by nebylo možno 

uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o 

bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno 

uveřejnit 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany poskytly před 

nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1. Práva a povinnosti 

vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

6. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své podpisy. 

V Brně dne: 02. 07. 2020       15.7.2020 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 


